
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2017 m. lapkričio      d. įsakymu Nr. A- 

 

TYTUVĖNŲ MIESTO BENDROJO PLANO ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tytuvėnų miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa (toliau – 

Programa) – tai dokumentas, kuriame nustatomi Tytuvėnų miesto bendrojo plano (patvirtinto 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2008-04-30 sprendimu Nr. T-132) sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos tikslai, uždaviniai, Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonės ir būdai, 

laukiami rezultatai, finansavimo šaltiniai ir vertinimo kriterijai, stebėsenos ataskaitų ir išvadų 

pateikimo tvarka. 

2. Programa rengiama Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo laikotarpiui. Programą 

sudaro Tytuvėnų miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos priemonių planas (1 

priedas) ir Tytuvėnų miesto bendrojo plano rodikliai (2 priedas). 

3. Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas (toliau – Priemonių 

planas) skirstomas į dalis pagal patvirtinto Bendrojo plano dalis. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Programos tikslas – sukurti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

sistemą, siekiant užtikrinti Priemonių plano įgyvendinimą: rinkti išsamią informaciją apie Bendrojo 

plano sprendinių įgyvendinimą ir esamos būklės kitimo tendencijas, teikti pasiūlymus dėl Bendrojo 

plano sprendinių keitimo ar koregavimo būtinumo, rengti sprendinių keitimo ar koregavimo darbų 

programas, atlikti sprendinių įgyvendinimo stebėsenos duomenų ekspertinį įvertinimą ir parengti 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas, atlikti ataskaitų viešinimo procedūras. 

5. Programos uždaviniai: 

5.1. analizuoti Tytuvėnų miesto teritorijos raidos tendencijas, jų įtaką įgyvendinant 

Bendrojo plano sprendinius ir pateikti ekspertinę analizę bei išvadas (pagal skirtingas sritis ir 

apibendrintai); 

5.2. nustatyti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo prioritetus ir reikalingas 

investicijas, teikti pasiūlymus dėl Priemonių plano tobulinimo; 

5.3. surinkti duomenis pagal 2 priede nurodytus rodiklius ir duomenis, reikalingus teikti 

Teritorijų planavimo stebėsenos informacinei sistemai. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS VYKDYMO REIKALAVIMAI 

 

6. Vykdant Programą, atliekami šie veiksmai: 

6.1. nagrinėjami Kelmės rajono savivaldybės tarybos patvirtinti specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentų (išskyrus specialiojo teritorijų planavimo žemėtvarkos dokumentus) 



sprendiniai ir teikiami pasiūlymai, kaip jie turi būti integruojami į Bendrąjį planą (Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 2 dalis); 

6.2. nustatoma, kurie teritorijų planavimo dokumentai, Teritorijų planavimo registre 

įregistruoti kaip detalieji planai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 24 d. 

nutarimą Nr. 617 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo taikymo patvirtintiems, 

pradėtiems ir iki šio įstatymo įsigaliojimo nebaigtiems rengti teritorijų planavimo dokumentams“, 

neatitinka šiuo metu teritorijų planavimo dokumentams nustatytų reikalavimų (kriterijų, turinio) ir 

yra koreguotini, keistini arba naikintini; 

6.3. įvertinamas patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų programų įgyvendinimas; 

6.4. renkama ir analizuojama informacija apie Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą, 

įvertinamas Bendrojo plano grafinių ir tekstinių sprendinių vykdymas, pateikiamas ekspertinis 

vertinimas ir išvados skirtingų sričių sprendiniams įgyvendinti: 

6.4.1. analizuojami per nagrinėjamą laikotarpį parengti teritorijų planavimo dokumentai 

(specialieji, detalieji planai, jų pakeitimai ir korektūros), techniniai projektai (pastatyti nauji įvairios 

paskirties pastatai); 

6.4.2. rengiami pasiūlymai dėl inžinerinės ir socialinės infrastruktūros plėtros prioritetų 

nustatymo (Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 2 straipsnio 13 dalis); 

6.4.3. rengiami pasiūlymai dėl Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo raidos 

prognozės, sprendinių keitimo ar koregavimo būtinybės; 

6.4.4. nustatomi Bendrojo plano sprendiniai, kuriuos netikslinga arba nėra galimybių 

įgyvendinti; 

6.4.5. nurodomos Bendrajam planui įgyvendinti reikalingos parengti sektorinės 

programos, galimybių studijos, sklypų formavimo ir objektų išdėstymo schemos; 

6.5. atliekamas Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos duomenų 

ekspertinis įvertinimas, teikiami pasiūlymai dėl Programos, Bendrojo plano rodiklių ir Kelmės 

rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų; 

6.6. rengiama teisės aktų reikalavimus atitinkanti Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo ataskaita. Rengiant ataskaitą vadovaujamasi teritorijų planavimą, statybą ir teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėseną reglamentuojančiais teisės aktais, 

Kelmės rajono savivaldybės strateginiais planais, strateginiais plėtros planais, su jais susijusiais 

Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais. Ataskaita rengiama bendradarbiaujant su 

visais Kelmės rajono savivaldybės administracijos struktūriniais padaliniais, su jais derinami 

Bendrojo plano rodikliai ir ataskaita pagal jų veiklos sritis. Ataskaita rengiama dviem 

egzemplioriais (2 bylos ir 2 skaitmeninės laikmenos *.pdf, *.ppt ir *.jpg formatu), 

6.7. rengiama Bendrojo plano keitimo ar koregavimo darbų programa, jei pagal 6.6 

papunktyje nurodytos ataskaitos išvadas nusprendžiama keisti ar koreguoti Bendrąjį planą; 

6.8. teisės aktų nustatyta tvarka atliekama Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

ataskaitos viešinimo procedūra, kurios metu visuomenė supažindinama su sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos rezultatais ir ataskaitos duomenimis, pateikiama informacija apie vykdomą teritorijų 

planavimą, sudaroma galimybė visuomenei teikti pasiūlymus dėl Bendrojo plano dokumentų 

rengimo, keitimo ar koregavimo, į šiuos pasiūlymus teikiami motyvuoti atsakymai, vadovaujantis 

galiojančiais teisės aktais. 

 

  



IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas tvirtinama Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir aprobuojama Kelmės rajono 

savivaldybės taryboje. Patvirtinta ataskaita skelbiama savivaldybės interneto tinklalapyje, taip pat 

teikiamos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai. 

8. Duomenys apie Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą praėjusiais kalendoriniais 

metais kiekvienų metų pirmame ketvirtyje pateikiami Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

stebėsenos informacinėje sistemoje. 

__________________________ 


